
 

Deklaracja dostępności 

  

Miejska Biblioteka Publiczna im. Władysława Broniewskiego w Boguszowie-Gorcach zobowiązuje się 

zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 

dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w 

sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum 

Kultury w Boguszowie-Gorcach: https://mbp-ck.pl/    

Data publikacji strony internetowej: luty 2008 r. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: październik/listopad 2023 r. – transfer danych na inny serwer. 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych  

Deklarację sporządzono dnia 19.02.2024 r. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny dostępności dla osób niepełnosprawnych cyfrowej strony 

internetowej w odniesieniu do wytycznych określonych w załączniku do ustawy  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. oraz skorzystano z dostępnego narzędzia do oceny strony: Test  

- European Internet Inclusion Initiative (http://checkers.eiii.eu/), z którego wynika, że strona 

internetowa https://mbp-ck.pl/    spełnia wymagania w 96,67%. 

Strona internetowa została zaprojektowana tak, aby jak największa liczba użytkowników mogła  

z niej swobodnie korzystać na różnych systemach operacyjnych i różnych przeglądarkach. Dla osób 

słabowidzących przeznaczona jest wersja tekstowa oraz wersja o zwiększonym kontraście. Możliwa jest też 

zmiana wielkości czcionki tekstu w opublikowanych artykułach, kolorystyka strony (zmiana tła, odcienie 

szarości, negatyw), a także wymuszenie podkreślenia linków. Na stronie internetowej można używać 

standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

Aplikacje mobilne 

MBP-CK w Boguszowie-Gorcach nie oferuje aplikacji mobilnych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest pani 

Marzena Kwiatkowska-Słowik  mail: m.kwiatkowska@mbp-ck.pl, telefon: 74-8448-284. 

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak 

zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji 

mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach 
alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisania zawartości filmu bez 

audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
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internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę 

otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli 

dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy 

realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli 

zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób 

dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu 

do informacji, można złożyć skargę na takie działanie.  

Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do  Rzecznika Praw 

Obywatelskich (https://www.rpo.gov.pl/) 

  

Dostępność architektoniczna 

 Pl. Odrodzenia 4, 58-370 Boguszów-Gorce (siedziba główna – centrum Boguszowa). Budynek jest 

częściowo przystosowany  dla osób niepełnosprawnych. Wejście do budynku bezprogowe z poziomu 

chodnika. Biblioteka znajduje sią na jednym poziomie. Przejścia na poziomie biblioteki są 

dwuskrzydłowe. Toaleta przystosowana dla osób poruszających się na wózkach. Możliwość wjazdu na 

salę widowiskową na I piętrze platformą schodową dla osób niepełnosprawnych. Wyjście ewakuacyjne 

nie posiada podjazdu dla wózków inwalidzkich. Na Sali widowiskowej brak toalety dla osób 

niepełnosprawnych. Istnieje możliwość umówienia spotkania z użytkownikiem na parterze. Przed 

wejściem głównym 2 miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych oraz 1 miejsce MBP-CK. W 

budynku nie ma pętli indukcyjnych.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym 

dla osób niewidomych i słabowidzących. W budynku nie można skorzystać  

z tłumacza polskiego języka migowego (PIM) online. 

 ul. Reymonta 4, 58-372 Boguszów-Gorce (Filia nr 2 – dzielnica Kuźnice) – lokal niedostosowany dla 

osób z niepełnosprawnością. 

 ul. Żeromskiego 35, 58-372 Boguszów-Gorce (Filia nr 3 – dzielnica Kuźnice) – lokal niedostosowany 

dla osób z niepełnosprawnością. 

 ul. Kosynierów 81, 58-370 Boguszów-Gorce (Filia nr 5 – dzielnica Stary Lesieniec) – lokal 

niedostosowany dla osób z niepełnosprawnością. 

 ul. Traugutta 12g, 58-371 Boguszów-Gorce (Filia nr 4 „Witold” – dzielnica Gorce). Budynek częściowo 

przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Wejście do budynku bezprogowe  

z poziomu chodnika. Biblioteka znajduje sią na jednym poziomie. Toaleta przystosowana dla osób 

poruszających się na wózkach. Przed wejściem plac parkingowy. W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym 

dla osób niewidomych i słabowidzących. W budynku nie można skorzystać z tłumacza polskiego języka 

migowego (PIM) online. 

 

 

Dodatkowe informacje 

Osoby doświadczające trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się, mają możliwość: 

file:///C:/Users/mbpck_3/Downloads/Rzecznika%20Praw%20Obywatelskich
file:///C:/Users/mbpck_3/Downloads/Rzecznika%20Praw%20Obywatelskich
https://www.rpo.gov.pl/


 przesłania korespondencji pisemnej kierowanej na adres: Miejska Biblioteka Publiczna Centrum Kultury, 

pl. Odrodzenia 4, 58-370 Boguszów-Gorce; 

 korzystania z poczty elektronicznej e-mail: boguszow@mbp-ck.pl; 

 skontaktowania się telefonicznie pod numerem tel. 74-8449-284. 
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